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Ou faire son BTSA Métiers de I'Elevage ?
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Etablissement
Ecole supérieure de formation agricole - ESA
Lycée général technologique et professionnel agricole Alexandre Buffon
Lycée d'enseignement général et technologique agricole Le Valentin
Campus Bougainville
Lycée d'enseignement général et technologique agricole de Nevers-Challuy
Lycée agricole Edgard Pisani
Lycée agricole de Contamine sur Arve

Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de
Dannemarie Granvelle

Lycée les Vergers

Lycée d'enseignement général et technologique agricole Tours-Fondettes
agrocampus

Thiéra'Natura - Lycée agricole de Thiérache

LEGTA de Brioude Bonnefont Saugues - site de Fontannes
Maison familiale rurale

Institut de Genech

Lycée agricole privé Les Etablieres

Agricampus de Laval

Lycée agricole Carmejane - Maurice Plantier

Lycée agricole Théodore Monod

Institut Agro - Enseignement a distance (ex CNPR)

MFR Les Herbiers

Lycée agricole privé le Nivot

Ensemble Scolaire Terre et Avenir

Lycée agricole Mathieu de Dombasle de Meurthe-et-Moselle
Lycée d'enseignement agricole privé Terre Nouvelle

Lycée agricole Jacques Bujault

Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de
Cibeins

Lycée agricole de Pau-Montardon

MFR du Forez

LEGTA du Bourbonnais

Lycée agricole Etienne Gautier - Ressins

Lycée agricole Edgard Pisani

Lycée général et technologique agricole La Roque
Lycée agricole de Pamiers

Lycée agricole Kernilien

Groupe La Touche - site Ploérmel

Ville
Angers
Baie-Mahault
Bourg-les-Valence
Brie-Comte-Robert
Challuy
Chaumont

Contamine-sur-Arve
Dannemarie-sur-Crete
Dol-de-Bretagne
Fondettes

Fontaine-les-Vervins
Fontannes
Fougeres

Genech

La Roche-sur-Yon
Laval

Le Chaffaut-Saint-Jurson
Le Rheu

Lempdes

Les Herbiers
Lopérec
Magnanville
Malzéville
Marvejols

Melle

Misérieux
Montardon
Mornand-en-Forez
Moulins

Nandax

Naves
Onet-le-Chéateau
Pamiers

Plouisy

Ploérmel

Code postal
49007
97122
26500
77257
58000
52000
74130

25410
35120
37230

02140
43100
35300
59242
85015
53013
04510
35651
63370
85500
29590
78200
54220
48100
79500

01600

64121
42600
03017
42720
19460
12033
09100
22200
56801
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Etablissement
Lycée agricole agroalimentaire et laboratoire Saint-L6 Thére

Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de
Quetigny Olivier de Serres

LEAP Val de Sarthe

Lycée général, technologique et professionnel agricole La Cazotte
Lycée d'enseignement agricole privé Saint-Cyran

Lycée professionnel agricole Angélo Lauret

Lycée Drome Provencale

Lycée agricole Le Robillard

Lycée agricole Agro Campus des 2 vallées

Lycée agricole Les Vaseix

Ville

Pont-Hébert

Quetigny

Sablé-sur-Sarthe
Saint-Affrique
Saint-Cyran-du-Jambot
Saint-Joseph
Saint-Paul-Trois-Chateaux
Saint-Pierre-en-Auge
Vendbme

Verneuil-sur-Vienne

Code postal

50620
21801

72300
12400
36700
97480
26130
14170
41106
87430

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.
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