

## Où faire son BTSA Métiers de l'Élevage ?

Source : [www.btsame.fr/etablissements](http://www.btsame.fr/etablissements)

45 établissements

45 villes

Bac +2

Établissement	Ville	Code postal
École supérieure de formation agricole - ESA	Angers	49007
Lycée général technologique et professionnel agricole Alexandre Buffon	Baie-Mahault	97122
Lycée d'enseignement général et technologique agricole Le Valentin	Bourg-lès-Valence	26500
Campus Bougainville	Brie-Comte-Robert	77257
Lycée d'enseignement général et technologique agricole de Nevers-Challuy	Challuy	58000
Lycée agricole Edgard Pisani	Chaumont	52000
Lycée agricole de Contamine sur Arve	Contamine-sur-Arve	74130
Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de Dannemarie Granvelle	Dannemarie-sur-Crète	25410
Lycée les Vergers	Dol-de-Bretagne	35120
Lycée d'enseignement général et technologique agricole Tours-Fondettes agrocampus	Fondettes	37230
Thiéra'Natura - Lycée agricole de Thiérache	Fontaine-lès-Vervins	02140
LEGTA de Brioude Bonnefont Saugues - site de Fontannes	Fontannes	43100
Maison familiale rurale	Fougères	35300
Institut de Genech	Genech	59242
Lycée agricole privé Les Établières	La Roche-sur-Yon	85015
Agricampus de Laval	Laval	53013
Lycée agricole Carmejane - Maurice Plantier	Le Chaffaut-Saint-Jurson	04510
Lycée agricole Théodore Monod	Le Rheu	35651
Institut Agro - Enseignement à distance (ex CNPR)	Lempdes	63370
MFR Les Herbiers	Les Herbiers	85500
Lycée agricole privé le Nivot	Lopérec	29590
Ensemble Scolaire Terre et Avenir	Magnanville	78200
Lycée agricole Mathieu de Dombasle de Meurthe-et-Moselle	Malzéville	54220
Lycée d'enseignement agricole privé Terre Nouvelle	Marvejols	48100
Lycée agricole Jacques Bujault	Melle	79500
Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de Cibeins	Misérieux	01600
Lycée agricole de Pau-Montardon	Montardon	64121
MFR du Forez	Mornand-en-Forez	42600
LEGTA du Bourbonnais	Moulins	03017
Lycée agricole Étienne Gautier - Ressins	Nandax	42720
Lycée agricole Edgard Pisani	Naves	19460
Lycée général et technologique agricole La Roque	Onet-le-Château	12033
Lycée agricole de Pamiers	Pamiers	09100
Lycée agricole Kernilien	Plouisy	22200
Groupe La Touche - site Ploërmel	Ploërmel	56801

Établissement	Ville	Code postal
Lycée agricole agroalimentaire et laboratoire Saint-Lô Thère	Pont-Hébert	50620
Lycée d'enseignement général, technologique et professionnel agricole de Quetigny Olivier de Serres	Quetigny	21801
LEAP Val de Sarthe	Sablé-sur-Sarthe	72300
Lycée général, technologique et professionnel agricole La Cazotte	Saint-Affrique	12400
Lycée d'enseignement agricole privé Saint-Cyran	Saint-Cyran-du-Jambot	36700
Lycée professionnel agricole Angélo Lauret	Saint-Joseph	97480
Lycée Drôme Provençale	Saint-Paul-Trois-Châteaux	26130
Lycée agricole Le Robillard	Saint-Pierre-en-Auge	14170
Lycée agricole Agro Campus des 2 vallées	Vendôme	41106
Lycée agricole Les Vaseix	Verneuil-sur-Vienne	87430

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV EI. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.